TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010381 - 20/12/2024 - VIl - |

Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE

VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO)
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498

Agli Atti
Al Sito Web
AlPAlbo

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE
= selezione di n°6 unita’ per lattivita tecnica del team

= seclezione di n° 5 unita per esperto alfabetizzazione degli alunni stranieri
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4 — Istruzione e Ricerca
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finaligzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla
lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Nexz Generation EU-

D.M.19/2024

CUP: C24D21000670006
CODICE PROGETTO: M4C111.4-2024-1322-P-47483
TITOLO PROGETTO: “ALLA RICERCA DELLA MOTIVAZIONE PERDUTA”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente

P'organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulate contratti di prestazione d’opeta con
esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire ’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decteto Interministetiale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la tipresa e la resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Patlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE)

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

Hn-t | inanziato
FUTU RA PER L’ITALIAII-)AI gg‘i'ﬂ'ﬁ"l E?ﬁ.‘lﬁ:;?ﬁ::ﬂ"’"”

1/3

ollinisdero dell Htreusione .' Italiadomani
o dol OMerits . [ ———

Firmato digitalmente da MARCO LUPO



TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010381 - 20/12/2024 - VIl - |

Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE

VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO)
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva ¢ stata approvata con Decisione del
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14
luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse
per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 — Istruzione e
Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e
alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU”;

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione

scolastica, in attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4

VISTO I’Accordo di concessione siglato con I’ Autorita di gestione con cui ¢ stata assegnato a questa scuola 'importo

di € 78,561,19;

VISTA la delibera di adesione al progetto in oggetto del collegio docenti n. 7 del 05/09/2024;

VISTA la delibera di adesione al progetto in oggetto del Consiglio di Istituto n. 75-23/24 del 23/05/2024 ;
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. 8862 del 08/11/2024 ;

CONSIDERATO TP'attuazione del PNRR prevede, per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e

alla lotta alla dispersione scolastica” I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare

CONSIDERATO che per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 ¢ stato adottato il decreto del
Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei

divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4

VISTO e istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 del
17 aprile 2024;

VISTO lavviso prot. n° 9800 del 04/12/2024 per selezione di n°6 unita’ per I'attivita tecnica del team

VISTO lavviso prot. n°® 9808 del 04/12/2024 per selezione di n° 5 unita per esperto alfabetizzazione degli alunni
stranieri

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande

ollinisdero dell Htreusione .' Italiadomani
o dol OMerits . [ ———

Hn-t | inanziato
FUTU RA PER L’ITALIAII-)AI gg‘i'ﬂ'ﬁ"l E?ﬁ.‘lﬁ:;?ﬁ::ﬂ"’"”

2/3

Firmato digitalmente da MARCO LUPO



3.
operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario DSGA Domenico BATTAGLIA.

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010381 - 20/12/2024 - VIl - |

Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE

VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO)
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498

DETERMINA
di costituire la commissione valutatrice per ’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso.

di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:
Presidente D.S. Marco LUPO
commissario DSGA Domenico BATTAGLIA
commissario Ass. Amm. Alfonsina PELLEGRINO

di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima dell’inizio
delle operazioni di valutazione.

5) di convocate in stretta sequenza la commissione pet valutare le istanze petvenute per il giorno 20/12/2024

alle ore 12:30.
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Marco LUPO
FUTURA =L scuoLa S o () ot i 0 Mlidoman
PER L'ITALIA DI DOMANI NextGenerationEL o ded Alerit A stnen

3/3

Firmato digitalmente da MARCO LUPO



		2025-01-09T10:56:02+0100
	MARCO LUPO




